ПРОТОКОЛ

семинар-совещания (правовое информирование) с государственными

гражданскими служащими Комитета Правительства Чеченской Республики
по государственному заказу
        12.10.2020г.                                         г. Грозный

       № 4
        Присутствовали:
        У.А. Тумхаджиев - председатель Комитета
        И.X. Хабилаев - первый заместитель председателя Комитета;
        Государственные гражданские служащие Комитета и работники ГКУ

«Управление по обеспечению деятельности Комитета Правительства

Чеченской Республики по государственному заказу».

Организатор:
Отдел правового и кадрового обеспечения Комитета (далее – ОПиКО).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
           Профилактика совершения коррупционных преступлений от имени и в

интересах юридических лиц.
СЛУШАЛИ:
       1. Р.С. Исраилова - начальника ОПиКО Комитета.
       Он ознакомил присутствующих с законодательством Российской Федерации и Чеченской Республики о противодействии коррупции, законодательством о государственной гражданской службе и нормами, регулирующими трудовые отношения, правовыми актами Комитета, принятых в развитие федерального и регионального законодательства, содержащими права и обязанности гражданских служащих и работников.
Присутствующие были предупреждены об уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица.

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника отдела правового и кадрового обеспечения   Р.С. Исраилова принять к сведению.

2. Строго предупредить государственных гражданских служащих Комитета и работников ГКУ о необходимости неукоснительного соблюдения норм антикоррупционного законодательства.
Протокол вел консультант ОПиКО

        Б.Ш. Саламгириев

СОГЛАСОВАНО

Председатель

                  У.А. Тумхаджиев

Начальник ОПиКО

        Р.С. Исраилов